M O Ç Ã O Nº. 76
SESSÃO ORDINÁRIA DE  15/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a artista botucatuense Maria Cecília Raphael ingressou, pela primeira vez, na Academia Latino-Americana de Arte (ALA) através de uma exposição realizada por referida academia no Jockey Club de São Paulo nos dias 6,7 e 8 de junho;
Considerando que sua obra intitulada “Céu” foi aprovada e aceita pela ALA sendo que a pintura foi inspirada no distrito de Vitoriana utilizando cores fortes e alegres;
Considerando que Maria Cecília é formada em Educação Física, mas há 8 anos vem dedicando parte de seu tempo à arte;
Considerando que é dever do Poder Legislativo reconhecer e exaltar o trabalho de artistas que elevam o nome de Botucatu em exposições nacionais e internacionais,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para a artista botucatuense MARIA CECÍLIA RAPHAEL, por seu ingresso na Academia Latino-Americana de Arte (ALA) através de uma exposição realizada por referida academia no Jockey Club de São Paulo nos dias 6,7 e 8 de junho.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de junho de 2015.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

esm